
UCHWAŁA NR XXV/178/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na opracowanie dokumentacji 
technicznej budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 295 w Gorzupi Dolnej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U.z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę współpracy i współdziałania w zakresie przeprowadzenia procesu obejmującego 
wykonanie dokumentacji projektowej Województwu Lubuskiemu dla zadania pn.: „Opracowaniu dokumentacji 
technicznej budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 295 w Gorzupi Dolnej”. 

§ 2. Udziela się zapewnienia Województwu Lubuskiemu, iż w uchwale budżetowej na rok 2021 zabezpieczone 
zostaną środki finansowe, które będą przeznaczone na udzielenie pomocy finansowej w formie datacji celowej na 
dofinansowanie 50 % kosztów wykonania dokumentacji w szacunkowej kwocie 18 507,00 zł (słownie: 
osiemnaście tysięcy pięćset siedemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 3. Warunki przekazania i rozliczenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

Id: 97B1F682-08D1-40CD-A528-02D4DB52F414. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, (t. j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z poźn. zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Ponadto zgodnie z art. 220 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z poźn. zm.) z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze – jednostka organizacyjna Województwa Lubuskiego planuje
wykonać budowę chodnika w ciągu drogi woj. Nr 295 w m. Gorzupia Dolna. Realizacja zadania nastąpi w 2021
roku z budżetu województwa w ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich województwa
lubuskiego.

Id: 97B1F682-08D1-40CD-A528-02D4DB52F414. Podpisany Strona 1




